
Freibad Hofstetten 
 

 

Gebührensätze 
 

 

A)  Eintritts- und Benutzungsgebühren 
 Für die Benutzung des Freibades werden folgende Gebühren erhoben: 

 
1.  Kinder u. Jugendliche Einzelkarten   Dutzendkarten Jahreskarten  

      im Alter von 6-16 Jahre 

      Sammel-/ Wechselkabine 1,50 €    12,00 €  25,00 € 

 

2.  Erwachsene u. Jugendliche 

       über 16 Jahre 

a)  Wechselkabine 3,20 €    30,00 €  50,00 € 

 

b)  desgl., nach 17 Uhr 2,00 €       ---      --- 

 

c)  Familienjahreskarte    ---       ---   75,00 € 

 

d)  Schüler, Studenten,  2,00 €    18,00 €  25,00 € 

                          Schwerbehinderte m. 

50% MdE u. mehr, 

                          Wehrdienst- u. Zivildienstl. 

 

 

 

3.  Schulklassen und Vereine  

                     mind. 12 Besucher) 

a)  Kinder u. Jugendliche 1,50 €       ---      --- 

      bis 16 Jahre, je Besucher 

 

b)  Erwachsene u. Jugend- 1,50 €       ---      --- 

liche über 16 Jahre,  

              je Besucher 

Einheimische Schulklassen sind im Rahmen ihrer schulischen Ausbildung von der Gebühr 

befreit. 

 

 

 

4.  Kurgäste mit „Schwarzwald Gästekarte“ 

 

a)  Tageskarte für Kurgäste    0,75 €       

                             Kinder u. Jugendliche  

                             im Alter von 6 bis 16 Jahre 

 

b)  Tageskarte für Kurgäste    1,60 €        

      Erwachsene u. Jugendliche 

      über 16 Jahre 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

B) Hinterlegungsgebühren 
 

 

1. Für die Überlassung von Gegenständen werden folgende Hinterlegungsgebühren 

erhoben: 

 

Sonnenschirm       5,00 € 

 

2. Als Hinterlegungsgebühr kann an Stelle des Geldes ein anderweitiges Pfand 

abgegeben werden. Bei Verlust oder Beschädigung des ausgeliehenen Gegenstandes 

wird der hierfür festgesetzte Betrag von der Hinterlegungsgebühr einbehalten. Wurde 

ein Pfandgegenstand hinterlegt, so wird dieser bis zur Bezahlung des Ersatzbetrages 

einbehalten. 

 

 

 

 

C) Gebühren für Ersatzleistungen 
 

 

  1.  Verlust eines Kabinenschlüssels       5,00 € 

2.  Verunreinigung       50,00 € 

3. Sonstige Ersatzleistungen in Höhe der Reparatur- oder Wiederbeschaffungskosten 

4. Die zivilrechtliche Haftung für mutwillig verursachte Personenschäden bleibt 

unberührt. 

 

 

 

 

 

Hofstetten, den 03.05.2022 

 

 

 

 

 

M.Aßmuth 

Bürgermeister 


